

Tama ApS
Tværevej 31-33, 6880 Tarm

CVR-nr. 48 98 86 28

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Frank Søllmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tama ApS Tværvej 31-33 6880 Tarm
	Telefon: 9737 1900 Hjemmeside: www.tamatools.com E-mail: sales@tamatools.com
	CVR-nr.: 48 98 86 28 Stiftet: 27. juni 1974 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Søllmann, formand Vagn Jensen Frank Søllmann
Direktion	Frank Søllmann
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Storegade 6 - 10 6880 Tarm
Modervirksomhed	F. S. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og handel med værktøj og værktøjsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.960 t.kr. mod 2.517 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod -515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.959.541	2.516.752
1 Personaleomkostninger	-2.737.113	-3.071.441
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.222	-85.296
Driftsresultat	109.206	-639.985
2 Øvrige finansielle omkostninger	-35.697	-16.240
Resultat før skat	73.509	-656.225
3 Skat af årets resultat	-16.397	141.246
Årets resultat	57.112	-514.979
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	57.112	0
Disponeret fra overført resultat	0	-514.979
Disponeret i alt	57.112	-514.979

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	718.088	787.641
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>718.088</u>	<u>787.641</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	301.668	301.668
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.668</u>	<u>301.668</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.019.756</u>	<u>1.089.309</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	792.940	791.500
	Varer under fremstilling	832.761	787.201
	Fremstillede varer og handelsvarer	834.817	864.313
	Varebeholdninger i alt	<u>2.460.518</u>	<u>2.443.014</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	278.219	234.626
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.712	73.190
	Andre tilgodehavender	67.126	49.887
	Periodeafgrænsningsposter	88.851	30.708
	Tilgodehavender i alt	<u>475.908</u>	<u>388.411</u>
	Likvide beholdninger	<u>442.774</u>	<u>342.079</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.379.200</u>	<u>3.173.504</u>
	Aktiver i alt	<u>4.398.956</u>	<u>4.262.813</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.038.694	2.981.582
Egenkapital i alt		<u>3.163.694</u>	<u>3.106.582</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		95.651	37.542
Hensatte forpligtelser i alt		<u>95.651</u>	<u>37.542</u>
Gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.346	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.814	132.807
Gæld til tilknyttede virksomheder		703.215	757.119
Anden gæld		216.236	228.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.139.611</u>	<u>1.118.689</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.139.611</u>	<u>1.118.689</u>
Passiver i alt		<u>4.398.956</u>	<u>4.262.813</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.496.561	500.000	4.121.561
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-514.979	0	-514.979
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.981.582	0	3.106.582
Årets overførte overskud eller underskud	0	57.112	0	57.112
	125.000	3.038.694	0	3.163.694

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.455.782	2.790.246
Pensioner	227.247	222.938
Andre omkostninger til social sikring	26.364	28.540
Personaleomkostninger i øvrigt	27.720	29.717
	2.737.113	3.071.441
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.215	11.000
Andre finansielle omkostninger	2.482	5.240
	35.697	16.240
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-41.712	-73.190
Årets regulering af udskudt skat	58.109	-68.056
	16.397	-141.246
	31/12 2023	31/12 2022
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.732.384	8.732.384
Kostpris 31. december	8.732.384	8.732.384
Afskrivninger 1. januar	-7.944.743	-7.875.191
Årets afskrivninger	-69.553	-69.552
Afskrivninger 31. december	-8.014.296	-7.944.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december	718.088	787.641

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	218.083	218.083
Kostpris 31. december	218.083	218.083
Afskrivninger 1. januar	-218.083	-216.532
Årets afskrivninger	0	-1.551
Afskrivninger 31. december	-218.083	-218.083
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	301.668	301.668
Kostpris 31. december	301.668	301.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	301.668	301.668
Der specificeres således:		
ApS Tama International, huslejedepositum	301.668	301.668
	301.668	301.668
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for Tama ApS og ApS Tama Internationals mellemværende med pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev nom. 2.480 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 450 t.kr.		
ApS Tama International har ingen gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2023.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. S. Holding ApS, CVR-nr. 32789293, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet.